УТРЕРадад
Црнвотерство Х|1МрЧвОКО̂Р В
рифтяиогр ыащввастрориия
е "9в1|рсхртеяь Млнвртра
5Я. Д. J'paropbep
/  р т г ,
"  !' рр" сроком введения
р _ 0?- 0L$ 7

СВАШХ СОСУДОВ И АППАРАТОВ.
Конструкция я размеры
Цршер условного обозначения. Ивяокять я ново! редакции:
“Пример условного обозначения дика иоподнения I диаметром
£)а = 400 мм на условное давление А Ш1а о размером S « 12 мн,
основной шифр иатериадьвого исполнения люка 2, дополнительный
шифр материального ионоднешш ю са 3, шифр иатеркального испол
нении ирепелниг деталей I:
Лшс 1-450-4-12-2-3-I ОСТ 26-2006-83".
Приложение. Изложить в новой редакции;
ГР 829755/01 от 08.07.86
ИЗМЕНЕНИЕ Ji 2 ОСТ 26-2006-83 Стр. 2
ЙРИДЖШБ
Справочное
Масса лшдсов
/к
\ Давлевае условное
1 " " .....
\ Дзээметр Тслпцта стенкг Масса,
rtrto *T• 1 frvи i Ml кгDUr? idHrX t JMm
UBa кгс/см2 }лйха, мм-
1 t. ... - ■■ -r. ... . .
1,6 ■If/' 1| j 10 i ют
1
| j 10 1 ПА
I
i ■
i
I 15 ! 125
2,5 25 : ; ! •
i ■ j .2 4 1 T *r ?
i .
i .f ■
j 400
3?. j 175
! 40 j 199
1 '■ 1 i
\ -■
1
|
: T3 j 1%
f 3
30 217
1 4,0 40 1 ■ > '.i
t i
j • . : . ■ j
i noУ 242 '
1
1
1 i 45 ___ 3Q9
50 323
1,6 16 i ■■!1 10 122
; f /  /■ ; |1 1C ■ 146
16 161
2,5 25 :26 193
36 223
450 45 273
73 2*9
30 261
i 28 290 _
4,0 ! 40 ’>3 3 2 2
1 45 364
К З Ш №  Я I  ОСТ 26-2006-83 > v : ' ;  - /'.'v  Стр.З '
'■'У 'v  ; '.V; Продолжение
Давление условнее Диаметр Толщина стенки Масса,
МПа к гс /с« 2
внутренний
люка , mi
обечайки, mv гг
4 ,0 40 45Г 55 4 Гб
1 .6 те 10 119
ТО 1Я0
16 1 9 8
2 ,5 ... 25 ...—- ■ — ■■ - ■ 2 2 8